
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

10.04.2025                                     г. Шахтерск                                       № 286 
 
 

Об утверждении Плана мероприятий к 80-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне на территории муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики  
 

 С целью сохранения генетической памяти о подвиге народа в годы Великой 

Отечественной войны, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 №468-IIHC 
«О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике, Указом Президента 

Российской Федерации от 31.07.2023 № 568 «О подготовке и проведении празднования  
80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.», руководствуясь 

Уставом муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), подпунктом 19 пункта 11 раздела 

II, подпунктом 9 пункта 34 раздела IV Положения об Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики, утвержденного решением 

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 03.12.2024  
№ I-39/220, Администрация Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить План мероприятий к 80-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне на территории муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики (далее — План), прилагается. 
2. Членам Организационного комитета по подготовке и проведению культурно-

массовых мероприятий на территории муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики обеспечить взаимодействие органов 

местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики при 

подготовке и проведении мероприятий к 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной 

войне. 
3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики 

gisnpa-dnr.ru и обнародовать на официальном сайте муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики в информационно-
телекоммуникационной сети интернет https://shahtersk.gosuslugi.ru. 



2 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики согласно распределению обязанностей. 
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 
 
 
 
И.о. главы муниципального образования 
Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики          С.Ю. Лебедев 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики 
от 10.04.2025 № 286 

 
 

ПЛАН 
мероприятий к 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне  

на территории муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 
  

№ 
п/п 

Название и формат 

проведения мероприятия 
Адрес, место проведения Дата и время 

проведения 
Количество 

участников, 

чел. 

ФИО (полностью) ответственного  
за проведение, должность 

 

1  2  3  4  5  6  
1.  Всероссийский диктант к  

80-летию Победы в Великой 

Отечественной войне 

«Диктант Победы» 

Шахтерский м.о., 
образовательные организации, 

учреждения культуры 
 

Апрель 2025 3000 Касицкий Юрий Николаевич - 
заместитель главы Администрации 

Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 

Республики, 
 Федоренко Анна Николаевна - 

начальник Управления 

образования Администрации 

Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 

Республики, 
Козырева Екатерина 

Владимировна - начальник 
Управления культуры, молодежи, 
спорта и туризма Администрации 

Шахтерского муниципального 
округа Донецкой Народной 

Республики 
 
 
 



2 
 

1  2  3  4  5  6  
2.  Акция по уборке памятных 

мест, братских могил, 

обелисков «Чтобы помнили» 

Шахтерский м.о. 15.04.2025-
05.05.2025 

300 Касицкий Юрий Николаевич - 
заместитель главы Администрации 

Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 

Республики, 
Козак Татьяна Николаевна - 

директор Департамента по работе 

с территориальными органами 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой 

Народной Республики, 
Козырева Екатерина 

Владимировна - начальник 
Управления культуры, молодежи, 
спорта и туризма Администрации 

Шахтерского муниципального 
округа Донецкой Народной 

Республики 
3.  Выездные концертные 

программы «Автопоезд 

Победы»  
 

Шахтерский м.о. 15.04.2025 - 
31.05.2025 

300 Козырева Екатерина 
Владимировна - начальник 

Управления культуры, молодежи, 
спорта и туризма Администрации 

Шахтерского муниципального 
округа Донецкой Народной 

Республики 
4.  Отчетный концерт «И внуки 

восславят радость Победы» 
Шахтерский м.о., 

г. Кировское, 
ул. Ленина, д. 22, 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Кировская детская 

музыкальная школа» 
Администрации Шахтерского 

муниципального округа 

Донецкой Народной Республики 

25.04.2025 
16:00 

80 Кузан Светлана Григорьевна - 
директор Муниципального 

бюджетного учреждения 

дополнительного образования 

«Кировская детская музыкальная 

школа» Администрации 

Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 

Республики 



3 
 

1  2  3  4  5  6  
5.  Муниципальные 

соревнования по гиревому 

спорту, армспорту, 

настольному теннису «Кубок 

защитника» 

Шахтерский м.о., 
г. Шахтерск,  

ул. Крупской, 22, 
Муниципальное бюджетное 

учреждение «Физкультурно-
спортивный комплекс «Олимп» 

администрации города 

Шахтерска 

26.04.2025 
11:00 

80 Бижко Элла Владимировна – 
начальник отдела спорта и туризма  
Управления культуры, молодежи, 
спорта и туризма Администрации 

Шахтерского муниципального 
округа Донецкой Народной 

Республики 

6.  Выставки рисунков «День 

Победы глазами детей» 
Шахтерский м.о., 

образовательные организации 
28.04.2025 – 
04.05.2025 

 

3150 Федоренко Анна Николаевна - 
начальник Управления 

образования Администрации 

Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 

Республики 
7.  Озеленение территории в 

рамках международной 

акции «Сад Памяти» 

Шахтерский м.о.,  
г. Кировское, 

ул. Шахтерская, 
в районе дома № 29, 
ул. Пионерская, д. 5 

30.04.2025 
13:00 

20 Малес Ирина Алексеевна – 
директор Департамента жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой 

Народной Республики 
8.  Муниципальные 

соревнования по 

художественной гимнастике 

«Победный май» 

Шахтерский м.о., 
г. Шахтерск,  

ул. Крупской, 22, 
Муниципальное бюджетное 

учреждение «Физкультурно-
спортивный комплекс «Олимп» 

администрации города 

Шахтерска 

01.05.2025 
11:00 

80 Бижко Элла Владимировна – 
начальник отдела спорта и туризма  
Управления культуры, молодежи, 
спорта и туризма Администрации 

Шахтерского муниципального 
округа Донецкой Народной 

Республики 

9.  Патриотический 

фотомарафон «Подвиг. 

Память. Патриот» 

Шахтерский м.о., 
г. Ждановка, 

ул. Школьная, д. 8, 
Муниципальное бюджетное 

учреждение «Ждановская 
городская библиотека для 

взрослых» 

01.05.2025 -
09.05.2025 

20 Позур Людмила Александровна - 
заведующий Муниципальным 

бюджетным учреждением 

«Ждановская городская 

библиотека для взрослых» 
 



4 
 

1  2  3  4  5  6  
10.  Историческая викторина 

«Мы помним! Мы гордимся» 
Шахтерский м.о., 

г. Кировское, 
пл.им. С.М. Кирова, д. 1, 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Кировский 

культурно-досуговый комплекс» 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа 

Донецкой Народной Республики 

01.05.2025 
16:00 

15 Исмаилова Лариса Константинвна 
- директор Муниципального 

бюджетного учреждения 

«Кировский культурно-досуговый 

комплекс» Администрации 

Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 

Республики 

11.  Турнир по кикбоксингу 

«Звезда Победы» 
Шахтерский м.о., 

г. Ждановка, 
ул. Комсомольская, д. 24, 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс 
 

03.05.2025 
12:00 

 

20 Хомякова Елена Николаевна -
директор Бюджетного 

специализированного учреждения 

«Ждановский городской центр 

физического здоровья населения 

«Спорт для всех» 
12.  Поздравление узника 

концлагеря Кислощук А.К.  
с Днем рождения главой 

муниципального образования 

Шахтерского 

муниципального округа 

Донецкой Народной 

Республики А.В. Шатовым 

Шахтерский м.о., 
г. Кировское, 

ул. Раздольная, д. 5 

05.05.2025 
10:00 

5 Наумчук Дмитрий Сергеевич - 
начальник отдела внутренней 

политики и социальных 

коммуникаций Администрации 

Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 

Республики 

13.  Фотовыставка «Солдатская 

слава» 
 

Шахтерский м.о., 
с. Ровное, 

ул. Октябрьская, д. 25а, 
объект досуга Муниципального 

бюджетного учреждения 

«Культурно-досуговое 

объединение» Администрации 

Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 

Республики села Ровное 

05.05.2025 
10:00 

40 Зубовская Оксана Евгеньевна - 
директор Муниципального 

бюджетного учреждения 

«Культурно-досуговое 

объединение» Администрации 
Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 
Республики 

14.  Экскурсия в комнату боевой 

и трудовой славы 

Шахтерский м.о., 
г. Ждановка, 

05.05.2025 
10:00 

15 Зайченко Наталья Викторовна - 
директор Муниципального 



5 
 

1  2  3  4  5  6  
воспитанников дошкольного 

учреждения «Герои земляки» 
ул. Школьная, д. 8А, 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Ждановский 

городской Центр культуры и 

досуга» 

бюджетного учреждения 

«Ждановский центр культуры и 

досуга» Администрации 

Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 

Республики 
15.  Единый классный час  

«Та Великая победа» 
 

Шахтерский м.о., 
образовательные организации 

05.05.2025 1382 Федоренко Анна Николаевна - 
начальник Управления 

образования Администрации 

Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 

Республики 
16.  Концертная программа 

«Песня, опалённая войной!» 
 

Шахтерский м.о., 
г. Шахтерск, 

ул. 50 лет СССР, д. 61, 
Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Шахтерский дом 

детского и юношеского 

творчества» 

05.05.2025 50 Будехина Маргарита Анатольевна 
- директор Муниципального 

бюджетного учреждения 

дополнительного образлвания 

«Шахтерский дом детского и 

юношеского творчества» 

17.  Онлайн-конкурс по 

благоустройству придомовых 

территорий «Красота своими 

руками» 
 

Шахтерский м.о., 
г.Шахтерск, 
г.Кировское, 
г. Ждановка 

05.05.2025 30 Гаврылок Татьяна Ивановна - 
заведующий сектором контроля 

деятельности ТСЖ Департамента 

жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации 

Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 

Республики 
18.  Посещение и поздравление 

тружеников тыла Великой 

Отечественной войны на 

дому 

Шахтерский м.о., 
г. Шахтерск, 

ул. Ленина, д. 14, 
ул. Берегового, д. 16 

 
пос. Горное, 

ул. Ясногорская, 37 

05.05.2025-
06.05.2025 

15 
 
 
 
 
 
 

Депутаты Шахтерского 

муниципального совета Донецкой 

Народной Республики 



6 
 

1  2  3  4  5  6  
с. Розовка, 

ул. Щорса, д. 10 
 
3 

19.  Фотовыставка «Вашей 

славой бессмертной 

гордимся…» 

Шахтерский м.о., 
г. Ждановка, 

ул. Школьная, д. 8А, 
Муниципальное бюджетное 

учреждение «Ждановский 

городской Центр культуры и 

досуга» 

05.05.2025-
12.05.2025 

100 Зайченко Наталья Викторовна - 
директор Муниципального 

бюджетного учреждения 

«Ждановский центр культуры и 

досуга» Администрации 

Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 

Республики 
20.  Выставка художественных 

работ обучающихся «Победа! 

Одна на всех!» 

Шахтерский м.о., 
г. Ждановка, 

ул. Кавченко, д. 8, 
Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Ждановская школа 

искусств» 

05.05.2025-
15.05.2025 

80 Спасеба Кирилл Сергеевич - 
и.о. директора Муниципального 

бюджетного учреждения 

дополнительного образования 

«Ждановская школа искусств» 

21.  Уличная книжная выставка 

«Помнить - нельзя забыть» 
Шахтерский м.о., 

г. Кировское, 
ул. Шахтерская, д. 24А, 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Кировская 

городская библиотека» 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа 

Донецкой Народной Республики 

06.05.2025 -
13.05.2025 

9:00 – 17:00 

35 Кривенко Галина Николаевна - 
директор Муниципального 

бюджетного учреждения 

«Кировская городская библиотека» 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой 

Народной Республики 

22.  Книжная выставка – память 

«И память книга оживит» 
Шахтерский м.о., 

г. Ждановка, 
ул. Школьная, д. 8А, 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Ждановская 

городская библиотека для детей» 

06.05.2025 
10:00-17:00 

30 Самотёсова Анна Эдуардовна - 
заведующий Муниципальным 

бюджетным учреждением 

«Ждановская городская 

библиотека для детей» 

23.  Песенный марафон «Была 

весна – весна Победы!» 
Шахтерский м.о., 

г. Ждановка, 
ул. Школьная, д. 8, 

06.05.2025 
13:00 

15 
 

Позур Людмила Александровна - 
заведующий Муниципальным 

бюджетным учреждением 



7 
 

1  2  3  4  5  6  
Муниципальное бюджетное 

учреждение «Ждановская 

городская библиотека для 

взрослых» 

«Ждановская городская 

библиотека для взрослых» 
 

24.  Выставка творческих работ 

обучающихся 

художественного отделения 

«Великий День Победы» 

Шахтерский м.о., 
г. Шахтерск, 

ул. Крупской, д. 7Б, 
Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Школа искусств» 

администрации города 

Шахтерска 

06.05.2025-
15.09.2025 

14:00 

400 Зуева Ольга Владимировна – 
директор Муниципального 

бюджетного учреждения 

дополнительного образования 

«Школа искусств» администрации 

города Шахтерска 

25.  Информационный обзор книг 

о войне «Страницы Победы. 

Читаем! Гордимся!» 

Шахтерский м.о., 
г. Шахтерск, 

мкр. Журавлевка, д. 2, 
Центральная городская 

библиотека Муниципального 

бюджетного учреждения 

«Централизованная 

библиотечная система» 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа 

Донецкой Народной Республики 

06.05.2025 
10:00 

20 Солодовникова Наталья 

Анатольевна - директор 

Муниципального бюджетного 

учреждения «Централизованная 

библиотечная система» 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой 

Народной Республики 

26.  Выставка рисунков и поделок 

«Победный Май!» 
Шахтерский м.о., 

с. Степановка, 
ул. Ежкова, д. 93, 

отдел по культурно-досуговой 

деятельности Муниципального 

бюджетного учреждения 

«Культурно-досуговое 

объединение» Администрации 

Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 

Республики села Степановка 
 

06.05.2025 
10:00 

 
 

20 
 
 
 

Зубовская Оксана Евгеньевна - 
директор Муниципального 

бюджетного учреждения 

«Культурно-досуговое 

объединение» Администрации 
Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 
Республики 



8 
 

1  2  3  4  5  6  
27.  Музыкально – поэтическая 

композиция «Сквозь года 

звучит Победа» 

Шахтерский м.о., 
г. Шахтерск, 

мкр. Журавлевка, д. 2, 
Центральная городская 

библиотека Муниципального 

бюджетного учреждения 

«Централизованная 

библиотечная система» 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа 

Донецкой Народной Республики 

06.05.2025 
13:00 

20 Солодовникова Наталья 

Анатольевна - директор 

Муниципального бюджетного 

учреждения «Централизованная 

библиотечная система» 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой 

Народной Республики 

28.  Вечер памяти «Великим 

огненным годам святую 

память сохраняя» 

Шахтерский м.о., 
г. Кировское, 

ул. Шахтерская, д. 24А, 
Муниципальное бюджетное 

учреждение «Кировская 

городская библиотека» 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа 

Донецкой Народной Республики 

06.05.2025 
13:00 

20 Кривенко Галина Николаевна - 
директор Муниципального 

бюджетного учреждения 

«Кировская городская библиотека» 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой 

Народной Республики 

29.  Квест-игра «Я помню! Я 

горжусь!» 
Шахтерский м.о., 

г. Шахтерск, 
ул. Кирова, д. 28, 

Государственное бюджетное 

образовательное учреждение 
«Средняя школа №1 

Шахтерского муниципального 

округа» Донецкой Народной 

Республики 

06.05.2025 
13:55 

22 Солодовникова Наталья 

Анатольевна - директор 

Муниципального бюджетного 

учреждения «Централизованная 

библиотечная система» 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой 

Народной Республики 

30.  День библиографии «Была 

война. Была Победа» 
Шахтерский м.о., 

г. Шахтерск, 
ул. Кирова, д. 14, 

Центральная городская детская 

библиотека Муниципального 

бюджетного учреждения 

06.05.2025 
14:00 

 

15 Солодовникова Наталья 

Анатольевна - директор 

Муниципального бюджетного 

учреждения «Централизованная 

библиотечная система» 

Администрации Шахтерского 



9 
 

1  2  3  4  5  6  
«Централизованная 

библиотечная система» 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа 

Донецкой Народной Республики 

муниципального округа Донецкой 

Народной Республики 

31.  Праздничный концерт  
«Во имя Мира» 

Шахтерский м.о., 
г. Шахтерск, 

ул. Крупской, д. 7Б, 
Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Школа искусств» 

администрации города 

Шахтерска 

06.05.2025 
15:00 

50 Зуева Ольга Владимировна – 
директор Муниципального 

бюджетного учреждения 

дополнительного образования 

«Школа искусств» администрации 

города Шахтерска 

32.  Концертные программы 
«И поэтому мы победили!» 

Шахтерский м.о., 
отделы по культурно-досуговой 

деятельности и объекты досуга 

Муниципального бюджетного 
учреждения «Культурно-
досуговое объединение» 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа 

Донецкой Народной Республики 

06.05-
09.05.2025 

 

650 Зубовская Оксана Евгеньевна -
директор Муниципального 

бюджетного учреждения 

«Культурно-досуговое 

объединение» Администрации 
Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 
Республики 

33.  Посещение главой 

муниципального образования 

Шахтерского 

муниципального округа 

Донецкой Народной 

Республики А.В. Шатовым 

раненых участников СВО, 

находящихся в лечебных 

учреждениях Шахтерского 
муниципального округа 

Шахтерский м.о., 
г.Шахтерск, 

ул. Кирова, д. 37 

07.05.2025 
10:00 

15 Наумчук Дмитрий Сергеевич -
начальник отдела внутренней 

политики и социальных 

коммуникаций Администрации 

Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 

Республики 

34.  Литературно-музыкальный  

вечер «Весна. Май. Победа» 
Шахтерский м.о., 

г. Кировское, 
ул. Шахтерская, д. 24А, 

07.05.2025 
10:00 

20 Кривенко Галина Николаевна - 
директор Муниципального 

бюджетного учреждения 



10 
 

1  2  3  4  5  6  
Муниципальное бюджетное 

учреждение «Кировская 

городская библиотека» 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа 

Донецкой Народной Республики 

«Кировская городская библиотека» 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой 

Народной Республики 

35.  Поздравление ветерана 

Великой Отечественной 

войны (узник концлагеря) с 

Днем Победы на дому 

Шахтерский м.о., 
г. Шахтерск, 

ул. Ленина, д.9, кв. 33 

07.05.2025 
10:00 

3 Спринчак Виктория Васильевна - 
заместитель начальника 

Управления труда и социальной 

защиты населения администрации 

города Шахтерска 
36.  Посещение ветерана Великой 

Отечественной войны 
 Г.П. Верланова главой 

муниципального образования 

Шахтерского 

муниципального округа 

Донецкой Народной 

Республики А.В. Шатовым 

Шахтерский м.о., 
г. Шахтерск, 
пос. Горное, 

ул. Полетаева, д. 49 

07.05.2025 
11:30 

5 Наумчук Дмитрий Сергеевич -
начальник отдела внутренней 

политики и социальных 

коммуникаций Администрации 

Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 

Республики 

37.  Концерт обучающихся и 

преподавателей «Этот День 

Победы» 

Шахтерский м.о., 
с. Розовка, 

ул. Щорса, д. 7, 
филиал Муниципального 

бюджетного учреждения 

дополнительного образования 

«Школа искусств» 

администрации города 

Шахтерска 

07 05.2025 
13:00 

50 Мячина Татьяна Вячеславовна -
заместитель директора 

Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного 

образования «Школа искусств» 

администрации города Шахтерска 

38.  Урок мужества «Через все 

прошли и победили» 
Шахтерский м.о., 

г. Ждановка, 
ул. Школьная, д. 8А, 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Ждановская 

городская библиотека для детей» 
 

07.05.2025 
14:00 

35 Самотёсова Анна Эдуардовна - 
заведующий Муниципальным 

бюджетным учреждением 

«Ждановская городская 

библиотека для детей» 



11 
 

1  2  3  4  5  6  
39.  Громкие чтения к 80-летию 

Победы в Великой 

Отечественной войне «Мы о 

войне стихами говорим» 

Шахтерский м.о., 
г. Ждановка, 

ул. Школьная, д. 8, 
Муниципальное бюджетное 

учреждение «Ждановская 

городская библиотека для 

взрослых» 

07.05.2025 
15:00 

12 Позур Людмила Александровна -
заведующий Муниципальным 

бюджетным учреждением 

«Ждановская городская 

библиотека для взрослых» 
 

40.  Фестиваль военно-
патриотической песни  

«О Родине, о доблести, о 

славе» 

Шахтерский м.о., 
образовательные организации 

07.05.2025 3140 Федоренко Анна Николаевна - 
начальник Управления 

образования Администрации 

Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 

Республики 
41.  Тематические прологи с 

возложением цветов «Памяти 

павших, во славу живых» 

Шахтерский м.о., 
братские могилы советских 

воинов 

07.05-
09.05.2025 

 

730 Козырева Екатерина 

Владимировна - начальник 

Управления культуры, молодежи, 

спорта и туризма Администрации 

Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 

Республики 
42.  Открытые муниципальные 

соревнования по футболу 5х5 
«Кубок Победы» 

Шахтерский м.о., 
г. Шахтерск,  

ул. Крупской, 22, 
Муниципальное бюджетное 

учреждение «Физкультурно-
спортивный комплекс «Олимп» 

администрации города 

Шахтерска 

08.05.2025 
10:00 

70 Бижко Элла Владимировна – 
начальник отдела спорта и туризма  
Управления культуры, молодежи, 
спорта и туризма Администрации 

Шахтерского муниципального 
округа Донецкой Народной 

Республики 

43.  Патриотический час «Поклон 

тебе, солдат России» 
Шахтерский м.о., 

г. Ждановка, 
ул. Школьная, д. 8, 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Ждановская 

городская библиотека для 

взрослых» 

08.05.2025 
13:00 

20 
 

Позур Людмила Александровна - 
заведующий Муниципальным 

бюджетным учреждением 

«Ждановская городская 

библиотека для взрослых» 
 



12 
 

1  2  3  4  5  6  
44.  Праздник, посвященный 80-

летию Победы в Великой 

Отечественной войне 

Шахтерский м.о., 
г. Шахтерск, 

ул. Ленина, д. 19А, 
Муниципальное бюджетное 

учреждение «Детский 

социальный центр» 

администрации города 

Шахтерска 
 

08.05.2025  
14:30 

30 Коротких Ирина Викторовна - 
директор Муниципального 

бюджетного учреждения «Детский 

социальный центр» 

администрации города Шахтерска 

45.  Звучание патриотической 

музыки на площадях, 

открытых площадках и 

центральных улицах 

Шахтерский м.о., 
г.Шахтерск, 
г.Кировское, 
г. Ждановка 

09.05.2025 
09:00 

2000 Касицкий Юрий Николаевич - 
заместитель главы Администрации 

Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 

Республики, 
Козырева Екатерина 

Владимировна - начальник 
Управления культуры, молодежи, 
спорта и туризма Администрации 

Шахтерского муниципального 
округа Донецкой Народной 

Республики, 
Исмаилова Альбина Юрьевна – 

начальник отдела 

потребительского рынка и защиты 

прав потребителей 
Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой 

Народной Республики, 
Федоренко Анна Николаевна - 

начальник Управления 

образования Администрации 

Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 

Республики 
 



13 
 

1  2  3  4  5  6  
46.  Легкоатлетический забег 

«Забег Победы 2025» 
Шахтерский м.о., 

г. Шахтерск, 
парк им. Т.Г. Шевченко - 

 ул. Кирова - ул. Крупской -  
ул. Ленина – Монумент Славы 

 

09.05.2025 
9:15 

50 Бижко Элла Владимировна – 
начальник отдела спорта и туризма  
Управления культуры, молодежи, 
спорта и туризма Администрации 

Шахтерского муниципального 
округа Донецкой Народной 

Республики 
47.  Всероссийская Акция 

«Бессмертный полк» 
Шахтерский м.о., 

г. Шахтерск, 
парк им. Т.Г. Шевченко - 

 ул. Кирова - ул. Крупской -  
ул. Ленина – Монумент Славы 

 
г. Кировское, 

Аллея Славы — ул. Ленина — 
ул. Панфиловцев — пл. им. С.М. 

Кирова 
 

г. Ждановка, 
ул. Школьная -  

ул. Комсомольская - ул.Ленина -
Братская могила советских 

воинов 

09.05.2025 
09:45 

300 
 
 
 
 
 

150 
 
 
 
 

100 

Касицкий Юрий Николаевич - 
заместитель главы Администрации 

Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 

Республики, 
Козырева Екатерина 

Владимировна - начальник 
Управления культуры, молодежи, 
спорта и туризма Администрации 

Шахтерского муниципального 
округа Донецкой Народной 

Республики, 
Наумчук Дмитрий Сергеевич - 
начальник отдела внутренней 

политики и социальных 

коммуникаций Администрации 

Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 

Республики, 
Федоренко Анна Николаевна - 

начальник Управления 

образования Администрации 

Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 

Республики 
48.  Праздничный концерт 

«Победный май» 
Шахтерский м.о., 

г. Шахтерск, 
ул. Ленина, 4в, 

09.05.2025 
11:00 

300 Козырева Екатерина 
Владимировна - начальник 

Управления культуры, молодежи, 



14 
 

1  2  3  4  5  6  
Муниципальное бюджетное 

учреждение «Парк культуры и 

отдыха «Юбилейный» 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа 

Донецкой Народной Республики 

спорта и туризма Администрации 
Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 
Республики, 

Зубовская Оксана Евгеньевна - 
директор Муниципального 

бюджетного учреждения 

«Культурно-досуговое 

объединение» Администрации 
Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 
Республики 

49.  Авто-мотопробег «Знамя 

Победы» 
 

Шахтерский м.о., 
г. Ждановка, 

центральные улицы 

09.05.2025 
11:00 

20 Касицкий Юрий Николаевич - 
заместитель главы Администрации 

Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 

Республики 
50.  Праздничный концерт 

«Победный май» 
 

Шахтерский м.о., 
г. Ждановка, 

ул. Комсомольская 
 

09.05.2025 
11:00 

100 Зайченко Наталья Викторовна - 
директор Муниципального 

бюджетного учреждения 

«Ждановский центр культуры и 

досуга» Администрации 

Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 

Республики 
51.  Театрализованное 

представление 

«Молодая гвардия» 
 

Шахтерский м.о., 
г. Кировское, 

пл.им. С.М. Кирова, д. 1, 
Муниципальное бюджетное 

учреждение «Кировский 

культурно-досуговый комплекс» 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа 

Донецкой Народной Республики 
 

09.05.2025 
11:00 

150 Исмаилова Лариса Константинвна 
- директор Муниципального 

бюджетного учреждения 

«Кировский культурно-досуговый 

комплекс» Администрации 

Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 

Республики 



15 
 

1  2  3  4  5  6  
52.  Онлайн-фестиваль военной 

песни «Победа! Одна на 

всех!» 

Шахтерский м.о., 
г. Ждановка, 

ул. Кавченко, д. 8, 
Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Ждановская школа 

искусств» 

09.05.2025 
14:00 

50 Спасеба Кирилл Сергеевич -  
и.о. директора Муниципального 

бюджетного учреждения 

дополнительного образования 

«Ждановская школа искусств» 

53.  Акция с раздачей символики 

«Георгиевская лента» 
Шахтерский м.о., 

г.Шахтерск, 
г.Кировское, 
г. Ждановка, 

центральные улицы 

09.05.2025 
10:00 

 

350 Наумчук Дмитрий Сергеевич - 
начальник  отдела внутренней 

политики и социальных 

коммуникаций Администрации 

Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 

Республики 
54.  Литературный квиз «Забытая 

проза войны» 
Шахтерский м.о., 

г. Кировское, 
ул. Шахтерская, д. 24А, 

Муниципальное бюджетное 

учреждение «Кировская 

городская библиотека» 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа 

Донецкой Народной Республики 

13.05.2025 
13:00 

20 Кривенко Галина Николаевна - 
директор Муниципального 

бюджетного учреждения 

«Кировская городская библиотека» 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой 

Народной Республики 

55.  Муниципальные 

соревнования по боксу 

памяти 80-летия Победы в 

Великой Отечественной 

войне на призы проекта 

«Архангел Спецназа» 
 

Шахтерский м.о., 
г. Шахтерск,  

ул. Крупской, 22, 
Муниципальное бюджетное 

учреждение «Физкультурно-
спортивный комплекс «Олимп» 

администрации города 

Шахтерска 

16-18.05.2025 
11:00 

100 Бижко Элла Владимировна – 
начальник отдела спорта и туризма  
Управления культуры, молодежи, 
спорта и туризма Администрации 

Шахтерского муниципального 
округа Донецкой Народной 

Республики 

56.  Всероссийская акция «Окна 

Победы» 
Шахтерский м.о., 

образовательные организации, 
учреждения культуры 

Май 2025 4000 Федоренко Анна Николаевна - 
начальник Управления 

образования Администрации 

Шахтерского муниципального 



16 
 

1  2  3  4  5  6  
округа Донецкой Народной 

Республики, 
Козырева Екатерина 

Владимировна - начальник 
Управления культуры, молодежи, 
спорта и туризма Администрации 

Шахтерского муниципального 
округа Донецкой Народной 

Республики 
57.  «Свеча памяти», 

всероссийская акция 
 

Шахтерский м.о., 
г. Кировское, 

ул. Пионерская, д. 5, 
Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

детей «Дом детского творчества 

города Кировское» 

Май 2025 50 Сербина Галина Евгеньевна - 
директор Муниципального 

бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного 

образования детей «Дом детского 

творчества города Кировское» 

 
 

 


	C:\Users\Admin\Downloads\Postanovlenie_286_ot_10.04.2025.doc
	C:\Users\Admin\Downloads\Postanovlenie_286_ot_10.04.2025-1.docx

